



## Tydzień z Maryją

Nr 39/2024 (303)

I Niedziela Adwentu  
01.12.2024



6 grudnia - wspomnienie  
św. Mikołaja, biskupa

Z liturgii Mszy Świętej - Ewangelia (Łk 21, 25-28. 34-36)



W końcowym okresie nauczania w Jerozolimie, krótko przed aresztowaniem, Jezus kontynuuje wyjaśnianie okoliczności związanych ze zniszczeniem Jerozolimy oraz swoim powrotem na ziemię.

Po wypowiedzi Jezusa, że „nie zostanie tu kamień na kamieniu, który by nie uległ ruinie” uczniowie zapytali o czas tych zdarzeń i o znaki potwierdzające, że to właśnie będzie miało miejsce. Pojawią się znaki na słońcu, i księżycu, i gwiazdach, to wskazówki, znaki rozpoznawcze, ostrzegające lub zapowiadające powrót Jezusa Chrystusa. Ludzie niewierzący będą bezradni i niepewni. Ludzie wierzący w czasie powrotu Jezusa Chrystusa mają wyprostować się i podnieść swoje głowy, bo zbliża się ich odkupienie. Mają nabrać otuchy i odzyskać nadzieję. Już są zbawieni przez Ducha, już są zbawione ich dusze, teraz zostanie zbawione ich ciało. Zakończy się proces zbawienia. Już na zawsze pozostaną z Bogiem.

Dlatego teraz pozostając jeszcze na ziemi, mają czuwać. Czuwać etymologicznie oznacza, „nie spać” stąd „trwać bez snu”. Ten obraz opisuje właściwy sposób myślenia ludzi wierzących. Mają być przebudzeni i trzeźwi, czyli kierować się ufnością i posłuszeństwem Bogu.

Czuwanie to rozważanie, rozmyślanie, wytyczanie sobie Bożych celów i realizowanie ich, podejmowanie inicjatywy, koncentrowanie się na tym, co jest ważne. Czuwać to modlić się w Duchu, wyrażać Bogu ufność, posłuszeństwo, wdzięczność, wyznawać grzech, mówić o swoich potrzebach.

### Katarzynki i Andrzejki

30 listopada przypada dzień św. Andrzeja. W Polsce andrzejki kojarzone są przede wszystkim z wróżbami matrymonialnymi i przepowiadaniem przyszłości, natomiast w Szkocji jest to święto narodowe. Od XIV wieku św. Andrzej jest bowiem oficjalnym patronem tego kraju, co zostało uwidocznione na fladze. Znajduje się na niej symboliczny znak X, nawiązujący do formy śmierci świętego na krzyżu o tym właśnie kształcie.

Obchodzenie wigilii dnia św. Andrzeja (w nocy z 29 na 30 listopada), połączone z wróżbami i zabawami, pojawiło się w Europie w XII wieku, a do Polski dotarło w XVI wieku. Dziś z okazji andrzejek odbywają się różnego rodzaju spotkania, zabawy, imprezy. Jeżeli praktykowane są jakieś wróżby, to mają one charakter ludyczny, zabawowy, nie przywiązują się do nich zbyt dużej wagi.

W tym czasie kończy się kościelny rok liturgiczny, z którym powiązany był tradycyjny kalendarz obrzędowy, a zaczyna się adwent. Jego początek może przypaść najwcześniej 27 listopada, a najpóźniej – 3 grudnia, w zależności od tego, jak w kalendarzu układają się poszczególne dni tygodnia. Musi on obejmować cztery niedziele przed świętami Bożego Narodzenia. Przed jego rozpoczęciem przypada dzień św. Katarzyny (25 listopada), natomiast dzień św. Andrzeja (30 listopada)

bywa obchodzony bądź przed nim lub też na jego początku. W tradycji ludowej mówiono, że św. Katarzyna zamyka adwent przedadwentowy, natomiast św. Andrzej otwiera adwent. Powiązane z tym są różne powiedzenia, np. „Święta Katarzyna adwent zawiązuje, a św. Andrzej poprawuje”, czy też „Święta Katarzyna klucze pogubiła, święty Andrzej znalazł, zatrzasnął je zaraz”. W wigilie obu dni praktykowano wróżby o charakterze matrymonialnym. Z okazji Katarzyny o swoich losach wróżyli chłopcy, były to tzw. katarzynki, a z okazji Andrzeja dziewczęta, były to tzw. andrzejki.

źródło: <https://uwv.edu.pl/katarzynki-i-andrzejki-czyli-jak-dawniej-wrozono-w-polskiej-kulturze-tradycyjnej/>

Uwielbiać Boga. Jeśli będą czuwać z pełną wiarą, będą gotowi. Nie zaskoczy ich ani śmiercią Jezusa, ani Jego zmartwychwstaniem, ani napełnieniem Duchem Świętym, ani Jego niewidzialną obecnością, ani Jego powrotem.

### Adwent

Adwent jest wyjątkowym czasem dla chrześcijan. Słowo adwent pochodzi z języka łacińskiego „adventus”, które oznacza przyjsie. Dla starożytnych Rzymian słowo to oznaczało oficjalny przyjazd cesarza. Dla chrześcijan to radosny czas przygotowania na przyjsie Pana. Oczekiwanie na przyjsie Jezusa musi rodzić radość, gdyż jest oczekiwaniem na przyjsie zbawiciela. Dlatego też Adwent jest nie tyle czasem pokuty, ile raczej czasem pobożnego i radosnego oczekiwania. Opuszczenie hymnu Gloria nie jest wyrazem pokuty, jak w Wielkim Poście, lecz znakiem czekania na nowe zabrzmienie hymnu anielskiego śpiewanego w noc narodzenia Jezusa (Łk 2, 14).



Teologicznie czas ten wyraża oczekiwanie Kościoła na podwójne przyjsie Chrystusa. W pierwszym okresie akcent położony jest na paruzję, czyli ostateczne przyjsie Chrystusa na końcu świata. Ostatni tydzień

natomiast bezpośrednio przygotowuje do narodzenia Chrystusa, przez które Bóg wypełnia wszystkie obietnice złożone w historii.

Adwentowe czytania mszalne dotyczą m.in. dramatycznych nawoływań proroków, którzy zachęcają do nawrócenia, podkreślają zbliżający się kres czasu i ostateczne nastanie Królestwa Bożego. Równocześnie jednak Kościół przypomina o nadziei, jaka wiąże się z paruzją, czyli ponownym przyjsiem Chrystusa – w każdej Mszy św. padają słowa: „abyśmy zawsze wolni od grzechu i bezpieczni od wszelkiego zamętu, pełni nadziei oczekiwali przyjsia naszego Pana Jezusa Chrystusa”.

## Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu

Nie lękaj się ofiary. Miłość, która niezdolna jest do ofiary, nie jest miłością. Jest obłudą i kłamstwem. Ukłęknij przed Ojcem i przyjmij Jego wolę z miłości do Boga i twych braci. Kto ofiarował swe życie Bogu i pragnie żyć według Jego woli, stanie przed godziną Chrystusa. Przed tą chwilą, w której pozna głębię Dobra i zła, i w której będzie musiał dokonać wyboru, i zgodzić się na konsekwencje swej decyzji.

Będzie to godzina pokus, godzina ciemności, godzina cierpień rozrywających duszę. A jednocześnie będzie to czas łaski, czas stawiania się prawdziwym uczniem Chrystusa. Czas otrzymania mocy Ducha Świętego: heroizmu, męstwa i miłości nadprzyrodzonej.

Od tej chwili pokój ogarnie twoje serce, bo godząc się na ofiarę życia i śmierci wraz z Chrystusem, nie będziesz się lękać o to, co świat zechce ci odebrać, co wobec ciebie uczynią ludzie. Ty będziesz wiedzieć, co Bóg pragnie uczynić dla bliźnich twoich, posługując się tobą. To cię oczyści i uwolni wielu. I radością twoją stanie się wypełnianie Jego woli – radością większą niż ból ogołocenia z tego, co pochodzi od świata i ludzi.

źródło: A. Lenczewska, *Różaniec*, Wyd. Agape

## INTENCJE MSZALNE

<b>Poniedziałek – 02.12.2024</b>	
<b>7:00</b>	+ Za śp. Marka Tochowicza
<b>Wtorek – 03.12.2024 – św. Franciszka Ksawerego, prezbitera</b>	
<b>18:00</b>	+ Za śp. Mariana Klimczaka w 35. rocznicę śmierci, Alfredę Klimczak w 36. rocznicę śmierci
<b>Środa – 04.12.2024 – św. Barbary, dziewicy i męczennicy ; św. Jana Damascyńskiego, prezbitera i doktora Kościoła</b>	
<b>18:00</b>	+ Za śp. Grzegorza i Czesława Wołowczyk
<b>20:00</b>	W intencji Panu Bogu wiadomej
	+ Za śp. Wacława Ciarankę w 7. rocznicę śmierci i żonę Helenę
	+ Za śp. Stanisława i Klotyldę Nogiec
	+ Za śp. Juliana Krokosza
	+ Za śp. Halinę Kuraś
	+ Za śp. Annę Kruczek
	+ Za śp. Mieczysława Bińczyckiego
	+ Za śp. Agnieszkę Kamińską
	+ Za śp. Mariannę Patecką
	+ Za śp. Małgorzatę Dyląg
	+ Za śp. Czesławę Ząbek
	+ Za śp. Ireneusza Skwarę
+ Za śp. Elwirę Lubelską i Jana, Mariannę, Władysława Lubelskich, Tomasza, Antoninę, Bolesława Lubelskich, Ignacego i Janinę Jasińskich, Elżbietę Kotras	
<b>Czwartek – 05.12.2024</b>	
<b>18:00</b>	+ Za śp. Franciszka Chwalika w 8. rocznicę śmierci
<b>Piątek – 06.12.2024 – św. Mikołaja, biskupa</b>	
<b>7:00</b>	+ Za śp. Władysławę i Józefa Gawron, Mieczysława i Stanisławę Szymanek
<b>18:00</b>	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Kingi, Arlety i Melanii z racji urodzin
<b>Sobota – 07.12.2024 – św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła</b>	
<b>7:00</b>	+ Za śp. Stanisławę i Tadeusza Mendel
<b>18:00</b>	+ Za śp. Jolantę Wojtal w 6. rocznicę śmierci
<b>Niedziela – 08.12.2024 – 2. Niedziela Adwentu</b>	
<b>7:00</b>	+ Za śp. Janusza i Romana Szydło
<b>9:00</b>	+ Za śp. Marię Robak
<b>10:30</b>	+ O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla ks. Proboszcza z racji imienin
<b>12:00</b>	W intencji wszystkich parafian, a szczególnie za dzieci przyjmujące Sakrament Chrztu Świętego, ich rodziców i chrzestnych
<b>18:00</b>	+ Za śp. Mariannę Brożek, Józefa męża

## Kim jest Maryja?

Maryja zajmuje w Kościele miejsce szczególne. Matka Boża jest tą, która ochrania, prowadzi, pociesza... Przez liczne wieki Kościół katolicki zadawał sobie pytanie dotyczące miejsca, jakie powinna Ona zajmować w życiu ludu Bożego. Opierając się na tekstach Ewangelii i na modlitwach zanoszonych do Matki Bożej przez wiernych, nadał on Maryi aktualny status i rolę. Maryja, mimo że jest Matką Boga, nie jest Bogiem. Przede wszystkim jest Ona posłuszną słuźebnicą Pańską, ponieważ jako pierwsza odpowiedziała na wszechogarniającą miłość Boga i zachęciła nas tym samym, aby brać z niej wzór. Cicha i pokorna, Maryja jest także naszą pośredniczką u Jezusa, uczy, jak należy się do Niego zwracać (modlić się) i Go kochać.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
NA I NIEDZIELĘ ADWENTU – 01.12.2024

**Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Adwent**, czas radosnego oczekiwania i przygotowania na przyjście Chrystusa. W pierwszej części (do 16 grudnia) będziemy pochylać się nad tajemnicą powtórnego przyjścia Pana na końcu czasów. Druga część (od 17 do 24 grudnia) będzie stanowić bezpośrednie przygotowanie do celebrowania pamiątki pierwszego przyjścia Chrystusa na ziemię – na uroczystość Narodzenia Pańskiego. Wykorzystajmy dobrze ten czas na słuchanie słowa Bożego oraz wchodzenie w tajemnicę bliskości Boga, który przychodzi jako Emmanuel – Bóg z nami.

**Roraty przez cały Adwent od poniedziałku do piątku o godz. 18:00, a w sobotę o godz. 7:00.**

Dziś na Mszy św. o godz. 7:00 zostały poświęcone **opłatki na stół wigilijny** w naszych domach. Opłatki będzie można nabyć w naszym kościele dziś oraz przez następne 3 niedziele Adwentu po każdej Mszy św. Przedstawiciele Rady Parafialnej będą też rozprawdzać **świece Caritas Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom**.

**W czwartek (05.12) zapraszamy na Godzinę Świętą o godz. 23:00.**

W najbliższy piątek (06.12) po nabożeństwie roratnim o godz. 18:00 będzie **spotkanie z bardzo lubianym przez wszystkich biskupem – Świętym Mikołajem**. Wszystkie grzeczne dzieci otrzymają prezenty. Serdecznie zapraszamy.

**Zbiórka kandydatów, ministrantów i lektorów** w sobotę (07.12) o godz. 9:00 w salce parafialnej.

**Spotkanie Kręgu Biblijnego** w sobotę (07.12) o godz. 19:30 w salce parafialnej.

**Spotkanie Maksistrantów** w niedzielę (08.12) na Mszy o godz. 10:30. Po Mszy św. spotkanie na plebanii.

W niedzielę (08.12) po wieczornej Mszy św. zapraszamy na **Akatyst ku czci Bogurodzicy**.

Zbliża się **czas wizyty duszpasterskiej**. Jeśli ktoś z Was chciałby zaprosić kapłana z wizytą duszpasterską prosimy o wypełnienie formularza online dostępnego na stronie internetowej parafii lub wypełnienie deklaracji dostępnej na stojaku przy wyjściu. Wypełnioną deklarację należy wrzucić do skrzynki na ołtarzu św. Brata Alberta. Na podstawie danych wyznaczymy kołędę na poszczególnych ulicach.

W celu odpowiedniego rozplanowania odwiedzin duszpasterskich zwracamy się z prośbą o przekazanie **do 15 grudnia** br. informacji, czy pragną Państwo takiej wizyty. Tegoroczna wizyta duszpasterska rozpocznie się po Świętach Bożego Narodzenia.

Rodziny, które z różnych względów nie mogą przyjąć kapłana w domu, zapraszamy wzorem lat ubiegłych na Msze św. ze specjalnym indywidualnym błogosławieństwem.

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

**śp. Barbara Pawlik**

*Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...*

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

**śp. Wojciech Jasek**

*Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...*

Pełna treść ogłoszeń na stronie [www.parafiamichalowice.pl](http://www.parafiamichalowice.pl)